
Postřelmůvek
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.922625N, 16.879103E

Nadmořská výška: 322 m n. m. První pís. zmínka: 1361 (663 let) Katastrální výměra: 402 ha

Počet obyvatel: 306 PSČ: 789 01

Adresa URL: www.postrelmuvek.cz Facebook: Obec-Postřelmůvek-1569355193340163

O obci
Obec Postřelmůvek leží 5 km severně od města Zábřehu, v úžlabině při silniční spojce ze
Zábřehu k Vyšehoří a dále k hlavní silnici ze Šumperka do Čech. Obec je součástí MAS Horní
Pomoraví o.p.s. a mikroregionu Zábřežsko.

Historie obce
Vznik a vývoj obce nelze do podrobností doložit. Její minulost můžeme pouze naznačit odkazem na
historické prameny, které se k ní vztahují. První přesně datované zmínky pocházejí z let 1361 a 1365.
Píše se zde, že ves byla nadačním zbožím olomoucké kapituly.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Katastr zasahuje východní částí do roviny při horním toku Moravy, kdežto západní část zaujímá již
první svahy Zábřežské vrchoviny.

Současnost obce
Občanské vybavení obce Postřelmůvek je základní, k vybavenosti obce  patří mateřská škola,
hasičská zbrojnice a prodejna s potravinami a  smíšeným zbožím. Pro využití volného času je v obci
k dispozici sportovní hřiště.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklotrasa č. 6230.

Památky a zajímavosti
Jako doklady lidového stavitelství jsou v obci památkově chráněny dvě hospodářské usedlosti z poloviny
19. století, a to usedlosti s číslem popisným 1 a 20. Z dalších památek se v obci nachází kaple svatého
Michala z 18. století, kaplička u silnice na Vyšehoří...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5707/postrelmuvek/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 23:27:54



Doprava
Obec je vzdálena 5 km od města Zábřehu. Je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5707/postrelmuvek/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 23:27:54


